平成３０年１０月１日

各報道機関  御中

                                 宮崎大学企画総務部広報・渉外課

学長再任に伴う宮崎大学役員の交代について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学では１０月１日から池ノ上学長が学長職を再任することになり、また宮崎大学役員についても

一部交代がありましたので別紙のとおりお知らせいたします。

新体制のもとでも「世界を視野に 地域から始めよう」をスローガンに、地域活性化の中核拠点としての旗幟を

鮮明にし、宮崎大学の特色のある研究・教育を全日本、全世界に向けて発信できるよう全教職員が一丸となって

日々努力を重ねていきますので、今後とも本学を見守っていただきますようお願いいたします。

敬具

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

国 立 大 学 法 人 宮 崎 大 学 役 員 略 歴

（平成３０年１０月１日現在）

役   職 氏  名 任  期 経   歴

学 長 池ノ上 克 平成27(2015)年

10月 1日

   ～

2021年 9月30日

昭和45年 3月 鹿児島大学医学部医学科卒業

昭和57年 9月 日本大学医学博士取得

平成 3年 1月 宮崎医科大学医学部教授

平成12年 4月 宮崎医科大学医学部附属病院

副病院長

平成19年10月 宮崎大学医学部長

平成22年 4月 宮崎大学理事（病院担当）

平成26年 3月 宮崎大学退職

平成26年 4月 宮崎市郡医師会病院特別参与

平成27年10月 宮崎大学長

理 事

（研究・企画担当）

（副学長兼務）

水 光 正 仁 平成27(2015)年

10月 1日

   ～

2021年 9月30日

昭和54年 3月 九州大学大学院農学研究科博士

課程修了

昭和54年 6月 宮崎大学農学部助手

平成 2年11月 宮崎大学農学部助教授

平成 9年 9月 宮崎大学農学部教授

平成12年 1月  宮崎大学長補佐

平成17年10月  宮崎大学副学長（目標・評価担当）

平成27年10月  宮崎大学理事(研究・企画担当)

理 事

（教育・学生担当）

（副学長兼務）

新 地 辰 朗 平成30(2018)年

10月 1日

   ～

2021年 9月30日

昭和61年 3月  鹿児島大学工学部電気工学科卒業

平成 6年 3月  兵庫教育大学大学院学校教育研究

科修士課程修了

平成15年 3月  宮崎大学大学院工学研究科

博士課程修了

昭和 61年 4月  鹿児島県立高等学校教諭

平成 8年 4月 宮崎大学教育学部附属教育実践

研究指導センター講師

平成11年 2月 宮崎大学教育学部附属教育実践

研究指導センター助教授

平成17年 2月 宮崎大学教育文化学部附属教育

実践総合センター教授

平成20年 4月 宮崎大学大学院教育学研究科教授

平成23年10月 宮崎大学大学院教育学研究科長

平成27年10月  宮崎大学附属図書館副館長

平成27年10月 宮崎大学教育学部附属教育協働

開発センター長

平成30年10月 宮崎大学理事(教育・学生担当)

理 事

（病院担当）

（病院長兼務）

鮫 島  浩 平成28(2016)年

4月 1日

   ～

2021年 9月30日

昭和56年 3月 鹿児島大学医学部医学科卒業

平成 3年11月 日本大学医学博士取得

平成 7年 4月 宮崎医科大学医学部講師

平成 8年 7月 宮崎医科大学医学部附属病院

助教授

平成23年 1月 宮崎大学医学部教授

平成28年 4月 宮崎大学理事（病院担当：病院長

兼務）

理 事

（総務担当）

（事務局長兼務）

迫 田 浩一郎 平成30(2018)年

4月 1日

   ～

2021年 9月30日

昭和55年 3月 鹿児島県立錦江湾高等学校卒業

昭和60年12月 鹿児島大学採用

昭和63年 7月 文部省入省

平成13年 4月 横浜国立大学経理部主計課長

平成15年 4月 文部科学省初等中等教育局施設

       助成課専門官

平成16年 3月 文部科学省大臣官房会計課専門官

平成16年 4月 文部科学省高等教育局医学教育課

       大学病院支援室エイズ・感染症

医療専門官

平成18年 4月 国立大学財務・経営センター

       総務部施設助成課長

平成18年11月 国立大学財務・経営センター

       総務部総務課長

平成20年 4月 文部科学省大臣官房会計課

経理班主査

平成21年 4月 新潟大学財務部長

平成24年 4月 鹿児島大学財務部長

平成27年 4月 九州大学企画部長

平成28年 4月 九州大学財務部長

平成30年 3月 文部科学省大臣官房付

平成30年 3月 文部科学省辞職（役員出向）

平成30年 4月 宮崎大学理事(総務担当：事務局長

兼務•役員出向)

理 事

（女性活躍・

人財育成担当）

（副学長兼務）

伊 達  紫 平成27(2015)年

10月 1日

   ～

2021年 9月30日

平成 7年 3月 宮崎医科大学大学院医学研究科

博士課程修了

平成18年10月  宮崎大学フロンティア科学実験

総合センター教授

平成23年10月 宮崎大学理事補佐（男女共同参画

担当）

平成26年 4月 宮崎大学副学長（男女共同参画

担当）

平成26年12月 宮崎大学フロンティア科学実験

総合センター長

平成27年10月  宮崎大学理事(女性活躍・人財

育成担当)

理 事（非常勤）

（法務担当）

日 野 直 彦 平成21(2009)年

10月 1日

   ～

2021年 9月30日

昭和53年 3月 東京大学法学部卒業

昭和62年 4月 日野法律事務所長

平成21年10月  宮崎大学理事(非常勤)(法務担当)

監 事 成 合  修  平成28(2016)年

4月 1日

   ～

2020年 8月31日

昭和54年 3月 中央大学経済学部卒業

昭和54年 4月 宮崎県入庁

平成26年 4月 宮崎県総務部長

平成28年 3月 宮崎県退職

平成28年 4月 宮崎大学監事

監 事（非常勤） 肥田木 良 博 平成24(2012)年

4月 1日

   ～

2020年 8月31日

昭和45年 3月 中央大学商学部卒業

昭和51年 1月 ﾃﾞﾛｲﾄ･ﾊｽｷﾝｽﾞ ｱﾝﾄﾞ ｾﾙｽﾞ会計士

事務所勤務

昭和53年 3月 林公認会計士事務所勤務

昭和57年 1月 肥田木公認会計士事務所開設

平成24年 4月  宮崎大学監事(非常勤)